reperies alibi, & adde que habentur infra eod. l. 10. & adde, q homini facili & prompto ad iurādū nō defertur iuramentū in supplementū. vid. Fel. in c. 1. col. 1. de offi. ordi. **¶ Deue el judga. 8 dor.** Videtur ex hoc approbati opin. Abba. in c. fin. ad fin. de iureiur. volēris iudicē etiā parte non petēte deferre debere istud iuramentū: cōtra Barto. qui voluit contrarium in l. admonedi. ff. eo. **¶ E tornarla. sed an possit etiā non referendo recusare e die q sic, vt notat Barto. in l. manifeste. ff. de iureiuran. & Abba. in c. fin. eo. titu. vbi limitat, nisi a iudice sit approbatum. vide ibi, & infra eodē l. 8. **¶ Refusar. Con-** cordat. l. generaliter. §. sed iuramento. C. de rebus credi.**

¶ Lex. III. Minor. xxv annis, aut fa-

tutus aut sub alterius potestate vel cura constitutus, non potest sine mandato eius sub quo est, iuramentum deferre. Et si contra factum est, sententia lata in eius iudicio non valet, nec nocet patri si filius super patris peculio deferat iuramentum alteri: nisi pater ei dedisset liberam administrationem peculij in iudicio & extra: sed si alii cui prædictorum defertur: valet quod iurat ad commodum sui vel patris, seu domini: sicut si ipsemet iurasset: nec etiam valet iuramentum deferre prodigus, cui administratio est interdicta. h. d. **¶ No la recibiere.** Vide l. 7. infra eodem. **¶ Veynte e cinco años.** Nam si esset pupillus non obstat sibi exceptio iurandi replicacionis ope. ff. eo. l. iurandum quod ex conuentione. §. pupillus. l. 1. §. si pupillus. ff. quarum rerum actio non detur. si est adultus, is qui derulit & habet curatorem: idem est. l. si curator. C. de integ. rest. minorum. si non habet restituitur causa cognita. l. nam & postea. ff. eo. §. si minor. & vi. Azo. C. eo. in summa. col. 2. & in hoc vltimo in adulto curatorem non habente. vi. late per Alex. in l. iurandum quod ex conuentione. §. 1. ff. de iureiuran. **¶ Dellos.** Sed an deferatur infanti. vide Alberic. quod sic in l. qui iurat §. ff. eo. dummodo dari possit: secundum Bar. ibi vi. infra. eo. l. 7. **¶ Que se torne, &c.** Concord. ff. eo. l. seruus. & l. huic. & l. quidam. & l. 4. si seruus. & l. quanto magis. & l. sed & si seruus. & l. depositi. §. si filius. ff. de peculio. & vi. infra. eo. l. 7. **¶ Libro.** Et sic reprobat opinio Fulgosi, qui in filio quoad peculium

in
ne
ve
6 a
7 b
gl.
l. 2.
fu
d.
¶ N
pro
tam
fori
fari
nisi
cial
vel
libe
te, a
suan
tus,
tū e
casu
nō p
rant
min
hoc
1 c
¶ Tres
ludos
tur A
sum
co. 2.
verb
cir, se
potē
non p
di. t
in le
qua. i
randū
curat
cum d
si pro
habet
tū ad
dum
nē, pe
ferre i
tum cu
mētū
instar
nis, al
iustit
& l. se
gl. ff. e
tū ibi
trariū
quia
recipie
lution
gitur e
non de
non a
C. de
si de
sta. l. si
fin. ff. c
& iura
solum
iustore.
2 d
¶ Senala
3 e
¶ Libro,
procur
C. de tr
4 f
¶ Pro e a